
ZARZĄDZENIE NR 590/2022 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2022 i wprowadzenia zmian do planu finansowego Urzędu 
Gminy Widuchowa na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), § 12 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 
2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), § 14 pkt 1 Uchwały Nr XXXIV/265/2021 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2022 (Dz. Urz. Woj. Zachodniop. z 2022 r, poz. 70) Wójt Gminy Widuchowa zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XXXIV/265/2021 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2022 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XXXIV/265/2021 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2022 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy Widuchowa przyjętego Zarządzeniem 
Nr 456/2022 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 03 stycznia 2022 r.  w sprawie sporządzenia planu finansowego 
Urzędu Gminy Widuchowa oraz sporządzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie ze zmianami 
dochodów i wydatków wynikającymi z § 1 i 2 dotyczącymi planu finansowego Urzędu Gminy Widuchowa. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Widuchowa. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E7F5D6-15A8-40F0-802F-24FFE9A61983. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 590/2022 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 30 września 2022 r.  
 

 
Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.  

 
 

Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

852     Pomoc społeczna -59 358,65   

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

6 056,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6 056,00 własne 

  85215   Dodatki mieszkaniowe -135,65 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

-135,65 zlecone 

  85216   Zasiłki stałe -64 199,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

-64 199,00 własne 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -1 080,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

-1 080,00 zlecone 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 25 600,00 własne 

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

25 600,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

25 600,00 własne 

855     Rodzina 31 150,00 zlecone 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

25 892,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

25 892,00 zlecone 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

5 258,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 258,00 zlecone 

Razem: -2 608,65   
            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E7F5D6-15A8-40F0-802F-24FFE9A61983. Podpisany Strona 1



Zmiana planu dochodów planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 
14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Zmiana 
planu 

Rodzaj 
zadania 

1. Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

25 211,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 25 211,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

25 211,00 zlecone 

2.Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

758     Różne rozliczenia 6 251,00 własne 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 6 251,00 własne 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

6 251,00 własne 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E7F5D6-15A8-40F0-802F-24FFE9A61983. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 590/2022 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 30 września 2022 r.  
 

 
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.  
Jednostka: Gminne Przedszkole w Widuchowej 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
801     Oświata i wychowanie 0,00 własne 

  80104   Przedszkola 0,00 własne 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 000,00 własne 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -10 000,00 własne 

Razem: 0,00   
            
Jednostka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widuchowej 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
852     Pomoc społeczna -59 358,65   

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

6 056,00 własne 

    3110 Świadczenia społeczne 6 056,00 własne 

  85215   Dodatki mieszkaniowe -135,65 zlecone 

    3110 Świadczenia społeczne -132,99 zlecone 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2,66 zlecone 

  85216   Zasiłki stałe -64 199,00 własne 

    3110 Świadczenia społeczne -64 199,00 własne 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -1 080,00 zlecone 

    4300 Zakup usług pozostałych -1 080,00 zlecone 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 25 600,00 własne 

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

25 600,00 własne 

    3240 Stypendia dla uczniów 25 600,00 własne 

855     Rodzina 31 150,00 zlecone 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

25 892,00 zlecone 

    3110 Świadczenia społeczne 25 115,24 zlecone 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 776,76 zlecone 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

5 258,00 zlecone 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 258,00 zlecone 

Razem: -2 608,65   
            
Jednostka: Szkoła Podstawowa w Krzywinie 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
801     Oświata i wychowanie 0,00 własne 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 własne 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -1 500,00 własne 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 własne 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 353,00 własne 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -6 353,00 własne 

Razem: 0,00   
            
Jednostka: Urząd Gminy Widuchowa 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

5 020,00 własne 

  75421   Zarządzanie kryzysowe 5 020,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 767,18 własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E7F5D6-15A8-40F0-802F-24FFE9A61983. Podpisany Strona 1



    4220 Zakup środków żywności -3 165,26 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 952,44 własne 

758     Różne rozliczenia -5 020,00 własne 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe -5 020,00 własne 

    4810 Rezerwy -5 020,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg -4 000,00 własne 

    4260 Zakup energii -4 000,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 4 000,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych -300,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 300,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4090 Honoraria 944,29 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 343,82 własne 

    4220 Zakup środków żywności 399,53 własne 

Razem: 0,00   
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Lubicz - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

710     Działalność usługowa 0,00 własne 

  71035   Cmentarze 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 20,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych -60,00 własne 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 60,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Marwice - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności -2 500,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Ognica - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 295,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 243,86 własne 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

-6 538,86 własne 

            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Widuchowa - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -1 256,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -1 256,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 1 256,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 512,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -1 256,00 własne 
            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E7F5D6-15A8-40F0-802F-24FFE9A61983. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Żarczyn - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności 200,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -200,00 własne 

 
 

Zmiany planu wydatków planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. 
            

Jednostka organizacyjna: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej     

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Zmiana 
planu 

Rodzaj 
zadania 

1.Zmiana wydatków planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 211,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 25 211,00 zlecone 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

25 179,00 zlecone 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

32,00 zlecone 

Razem: 25 211,00   

            
Jednostka: Gminne Przedszkole w Widuchowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Zmiana 
planu 

Rodzaj 
zadania 

1. Zmiana planu wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

  80195   Pozostała działalność 969,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

9,00 własne 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

552,00 własne 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

408,00 własne 

Razem: 969,00   

            
Jednostka: Szkoła Podstawowa w Krzywinie 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Zmiana 
planu 

Rodzaj 
zadania 

1. Zmiana planu wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

  80195   Pozostała działalność 902,22 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

-9,78 własne 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

762,00 własne 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

150,00 własne 

Razem: 902,22   
            
Jednostka: Szkoła Podstawowa w Widuchowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E7F5D6-15A8-40F0-802F-24FFE9A61983. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść 
Zmiana 
planu 

Rodzaj 
zadania 

1. Zmiana planu wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 4 379,78 własne 

  80195   Pozostała działalność 4 379,78 własne 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 706,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

-1 726,22 własne 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 400,00 własne 

Razem: 4 379,78   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E7F5D6-15A8-40F0-802F-24FFE9A61983. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zmiany budżetu spowodowane są: 

- decyzją Nr 411/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 2 września 2022 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

- decyzją Nr 416/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 6 września 2022 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zmniejszającą dotację na 
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; 

- decyzją Nr 426/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 9 września 2022 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zmniejszającą dotację na 
wypłaty zryczałtowanych dodatków energetycznych i koszty obsługi tego zadania; 

- decyzją Nr 460/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 28 września 2022 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
realizację świadczeń rodzinnych, realizację świadczenia alimentacyjnego z funduszu alimentacyjnego, na 
realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na 
realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

- decyzją Nr 460/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 28 września 2022 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 
dla opiekuna na podstawie stawy o świadczeniach  opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

- decyzją Nr 461/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 29 września 2022 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych oraz zmniejszającą dotację na dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych; 

Wójt w ramach upoważnienia przenosi limity wydatków z wyłączeniem przeniesień pomiędzy działami. 

Wójt rozwiązuje rezerwę ogólną na wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. Rozdysponowanie środków z rezerwy ogólnej  następuje na wydatki związane z zakupem usług 
służących usuwaniu dużej ilości śniętych ryb z rzeki Odra w rejonie miejscowości Ognica, Widuchowa 
i Marwice. Śnięcie ryb jest skutkiem wystąpienia katastrofy ekologicznej polegającej na zatruciu rzeki Odra. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E7F5D6-15A8-40F0-802F-24FFE9A61983. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.
	Uzasadnienie



